ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]                Начало сентября                                                                                               №

Об организации методической работы
с педагогическими кадрами в 2020-2021
учебном году

       Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ст.19.п.4), с целью обеспечения научно-методического сопровождения участников учебно-воспитательного процесса, повышения профессионального мастерства педагогических работников в межкурсовой период
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить тему направления деятельности МБОУ «Черлакская СОШ №2» «Создание   необходимых условий для формирования  функциональной грамотности у обучающихся в рамках урочной и внеурочной деятельности в начальной и основной школе».
2. Создать Методический совет школы в составе:
Председатель: Соловьева О.В., заместитель директора по УВР;
Заместитель председателя: Кононова И.В., заместитель директора по НМР;
Секретарь: Сизова Е.В. – руководитель ШАУП учителей социально-гуманитарного цикла;
Члены МС: Тимофеева Т.В. –руководитель ШАУП начальных классов;
Мухортова Т.А. –руководитель ШАУП учителей естественно-математического цикла;
 Ганн Е.А, - руководитель ШАУП учителей эстетического цикла;
Никонорова Н.А. - руководитель ШАУП учителей, работающих с детьми ОВЗ;
Бардаенко Н.В. - руководитель ШАУП классных руководителей

3. Утвердить список руководителей и состав школьных Ассоциаций учителей предметников (далее ШАУП)  (приложение 1).
4. Утвердить график прохождения аттестации педагогов на установление квалификационной категории на 2020-2021 учебный год (приложение 2)
6. Кононовой И.В., заместителю директора по НМР обеспечить участие в районных, зональных и  региональных семинаров, конференций, муниципальных и региональных Ассоциаций, заседаний и совещаний учителей предметников как в очном, так и в дистанционном режиме на 2020-2021 учебный год
7. Педагогическим работникам (приложение 3) продолжить работу в качестве руководителей муниципальных руководителей Ассоциаций учителей предметников.
8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

    Директор                                                                            С.П.Трубаченко

С приказом ознакомлены:

   Приложение 1
                                                                            к приказу

Состав
школьных Ассоциаций учителей предметников(далее-ШАУП)

1.ШАУП учителей начальных классов
Тимофеева Т.В. – учитель начальных классов, руководитель ШАУП.
Татомир М.И. – учитель начальных классов, секретарь ШАУП.
Члены ШАУП: Иванская М.Б. учитель начальных классов;
                        Жидкова В.Н., учитель начальных классов;
                        Линдт С.М., учитель начальных классов;
                        Павлова Л.В., учитель начальных классов;
		    Бардаенко Н.В., учитель начальных классов;
		    Максимова Ю.Д., учитель начальных классов;
		      Дворецкая В.Г., учитель начальных классов;

2.ШАУП учителей социально-гуманитарного цикла
Сизова Е.В. – учитель русского языка и литературы, руководитель ШАУП.
Копыльская Л.Н.    – учитель истории,  секретарь ШАУП.
Члены ШАУП: Войнова Г.У., учитель русского языка и литературы;
                        Корзун Г.П., учитель русского языка и литературы,
                        Щербакова Н.А., учитель английского языка;
                        Никитина О.Н., учитель английского языка;
                        Соболева Р.Г., учитель истории и обществознания;
                        Съедина Н.А., учитель истории и обществознания.

3.ШМО учителей естественно-математического цикла
Мухортова Т.А. – учитель математики и информатики, руководитель ШАУП.
Соколкина С.В. – учитель математики, секретарь ШАУП.
Члены ШАУП: Семенкова Е.В., учитель географии;
                       Балабанов А.Ю. учитель физики;
                       Филлимонова В.А., учитель  биологии;
                       Хайытджанова А.В., учитель математики;
		    Хайытджанова А.О., учитель математики.

4. ШАУП учителей эстетического цикла
Ганн Е.А, учитель изобразительного искусства, руководитель ШАУП.
Танаева Е.Г.,  учитель музыки, секретарь ШАУП.
Члены ШАУП: Никоноров М.А., учитель физической культуры;
                        Вышиванный М.А., учитель физической культуры;
                        Сусулятина Н.А., учитель физической культуры;
		     Казыдуб В.В., учитель технологии;
		     Джейранян Б.А., преподаватель-организатор ОБЖ.

5. ШАУП учителей, работающих с детьми ОВЗ
Никонорова Н.А., олигофренопедагог, руководитель ШАУП.
Коропец Н.А., олигофренопедагог, секретарь ШАУП.
Члены ШАУП: Мироненко Е.А., олигофренопедагог;
		       Аргун О. Е., олигофренопедагог;
		       Никоноров М.А., учитель физической культуры;
		       Ганн Е.А., учитель ИЗО и технологии;
		       Толстых И.О., социальный педагог;
		        Жидкова В.Н., олигофренопедагог;
		       Максимова Ю.Д., олигофренопедагог;
		       Татомир М.И., олигофренопедагог.

6.ШАУП классных руководителей
Бардаенко Н.В., классный руководитель 1-А класса;руководитель ШАУП.
Линдт С.М., классный руководитель 2б класса, секретарь ШАУП.
Члены ШАУП:
                        Дворецкая В.Г., классный руководитель 1-Б класса;
                         Татомир М.И., классный руководитель 2а класса;
                         Аргун О.Е.,  классный руководитель 1-2к класса;
                         Жидкова В.Н., классный руководитель 3-А класса;
                         Тимофеева Т.В., классный руководитель 3-Б класса;
                         Иванская М.Б., классный руководитель 3в класса;
                         Павлова Л.В., классный руководитель 4-А класса;
                         Максимова Ю.Д., классный руководитель 4-Б класса;
                         Соловьева О.В., классный руководитель 5-А класса;
                         Сизова Е.В., классный руководитель 5б класса;
                         Мухортова Т.А., классный руководитель 5в класса;
                         Ганн Е.А., классный руководитель 6а класса;
                         Хайытджанова А.О., классный руководитель 6б класса;
Хайытджанова А.В., классный руководитель 7а класса;
Копыльская Л.Н., классный руководитель 7б класса;
Войнова Г.У., классный руководитель 7в класса,
Танаева Е.Г., классный руководитель 8а класса;
Вышиванный М.А., классный руководитель 8б класса;
Семенкова Е.В.,   классный руководитель 9а класса;
Съедина Н.А., классный руководитель 9б класса;
Никитина О.Н., классный руководитель 9в класса;
Филлимонова В.А., классный руководитель 10 класса;
Щербакова Н.А., классный руководитель 11 класса.

 Приложение 2
                                                                       к приказу

	ФИО педагога
	Срок подачи заявления
	Срок аттестации

	1 квалификационная категория
	Максимова Юлия Денисовна
	Ноябрь 2020
	Январь 2021

	Семенкова Елена Витальевна
	ноябрь  2020
	Январь 2021

	Ганн Елена Александровна
	Декабрь 2020
	 Февраль 2021

	Хайытджанова Анна Викторовна
	Сентябрь 2020
	 Ноябрь, 2020

	Путинцева Елена Владимировна
	Февраль 2021
	 Апрель 2021

	Высшая квалификационная категория
	Татомир Маргарита Ивановна
	Октябрь 2020
	Январь 2021

	Соответствие занимаемой должности
	Павлова Людмила Викторовна
	Сентябрь 2020
	Ноябрь 2021

	Иванская Марина Борисовна
	Сентябрь 2020
	Ноябрь 2021

Приложение 3
                                                                       к приказу

Список
руководителей муниципальных Ассоциаций педагогов предметников

1.Жидкова В.Н., руководитель АУП начальных классов;
2.Балабанов А.Ю., руководитель АУП информатики;
3.Ганн Е.А., руководитель АУП технологии;
4.Танаева Е.Г., руководитель АУП музыки.

image1.emf
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТ НОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   «ЧЕРЛАКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№2»     646250 Омская область, р.п. Черлак, ул. Красноармейская, 52  тел./факс (38153) 2 - 14 - 91, 2 - 11 - 91   mousosch 2@ mail . ru

Microsoft_Word_Document1.docx
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЧЕРЛАКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№2»

646250 Омская область, р.п. Черлак, ул. Красноармейская, 52  тел./факс (38153) 2-14-91, 2-11-91  mousosch2@mail.ru